
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 보건과

부서: 보건과
정책: 공공보건시설 관리 및 확충
단위: 보건행정 및 진료지원 (단위:천원)

보건과 25,740,427 25,343,391 397,036

국 1,887,874 1,798,751 89,123

균 94,329 94,329 0

기 3,600,637 3,528,256 72,381

시 4,686,030 4,586,072 99,958

군 15,471,557 15,335,983 135,574

공공보건시설 관리 및 확충 5,105,393 5,003,382 102,011

기 43,336 42,936 400

시 25,968 25,568 400

군 5,036,089 4,934,878 101,211

보건행정 및 진료지원 5,105,393 5,003,382 102,011

기 43,336 42,936 400

시 25,968 25,568 400

군 5,036,089 4,934,878 101,211

보건소 관리 운영 828,061 825,061 3,000

201 일반운영비 606,711 603,711 3,000

02 공공운영비 389,685 386,685 3,000

◎지역보건의료기관협의회 부담금
3,000 0 3,000

지소 및 진료소 운영 453,747 402,036 51,711

101 인건비 34,711 0 34,711

04 기간제근로자등보수 34,711 0 34,711

◎진료소 기간제근로자 인부임 34,711 0 34,711

○기본급 20,415 0 20,415

○휴일수당 9,636 0 9,636

○교통비 1,250 0 1,250

○급량비 1,250 0 1,250

○가족수당 1,200 0 1,200

○명절휴가비 800 0 800

○피복비 160 0 160

401 시설비및부대비 68,000 51,000 17,000

01 시설비 68,000 51,000 17,000

◎지소 및 진료소 개보수공사 48,000 31,000 17,000

○서생보건지소 환경개선공사
17,000 0 17,000

보건소 건강관리 111,530 65,030 46,500

301 일반보전금 70,980 24,480 46,500

14 기타보상금 70,980 24,480 46,500

◎걷기 활성화 지원 참여자 보상 46,500 0 46,500

○챌린지 보상 22,500 0 22,500

○걷기 마일리지 보상
24,000 0 24,000

자동심장충격기 보급 지원 17,200 16,400 800

3,000,000원

81,660원*2명*125일

81,660원*2명*59일

5,000원*2명*125일

5,000원*2명*125일

100,000원*2명*6월

400,000원*2명

80,000원*2명

17,000,000원*1식

5,000원*450명*10회

3,000원*1,000명*8개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 공공보건시설 관리 및 확충
단위: 보건행정 및 진료지원 (단위:천원)

기 8,600 8,200 400

시 8,600 8,200 400

405 자산취득비 17,200 16,400 800

기 8,600 8,200 400

시 8,600 8,200 400

01 자산및물품취득비 17,200 16,400 800

◎자동심장충격기 구입
17,200 16,400 800

기 8,600 8,200 400

시 8,600 8,200 400

군민건강증진 13,988,491 13,627,221 361,270

국 1,887,874 1,798,751 89,123

균 94,329 94,329 0

기 3,557,301 3,485,320 71,981

시 4,660,062 4,560,504 99,558

군 3,788,925 3,688,317 100,608

감염병관리사업 741,115 707,559 33,556

국 5,793 3,393 2,400

기 109,186 100,358 8,828

시 80,608 56,694 23,914

군 545,528 547,114 △1,586

에이즈 예방관리사업 2,000 2,500 △500

시 2,000 2,500 △500

201 일반운영비 500 1,000 △500

시 500 1,000 △500

01 사무관리비 500 1,000 △500

◎일반수용비 500 1,000 △500

○교육자료 및 홍보물품 구입
500 1,000 △500

시 500 1,000 △500

감염병 예방 및 대응 132,022 138,022 △6,000

307 민간이전 60,050 66,050 △6,000

01 의료 및 회복비 60,050 66,050 △6,000

◎선별진료소 소모품 구입 0 6,000 △6,000

○마스크외 기타소모품 0 6,000 △6,000

생물테러 초동대응요원 개인보호구 구입(레벨C) 0 1,200 △1,200

기 0 600 △600

시 0 300 △300

군 0 300 △300

201 일반운영비 0 1,200 △1,200

기 0 600 △600

시 0 300 △300

군 0 300 △300

경정 17,200,000원

경정 1,000원*500개

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

01 사무관리비 0 1,200 △1,200

◎생물테러 개인보호구 구입(레벨C)
0 1,200 △1,200

기 0 600 △600

시 0 300 △300

군 0 300 △300

보건소결핵관리사업 156,553 137,697 18,856

기 78,276 68,848 9,428

시 39,140 34,426 4,714

군 39,137 34,423 4,714

201 일반운영비 26,408 3,647 22,761

기 13,203 1,823 11,380

시 6,603 912 5,691

군 6,602 912 5,690

01 사무관리비 26,408 3,647 22,761

◎일반수용비 26,408 3,647 22,761

○결핵관리실 운영물품 구입
26,408 3,647 22,761

기 13,203 1,823 11,380

시 6,603 912 5,691

군 6,602 912 5,690

307 민간이전 58,364 62,269 △3,905

기 29,182 31,134 △1,952

시 14,592 15,569 △977

군 14,590 15,566 △976

05 민간위탁금 0 3,905 △3,905

◎결핵환자 가족검진(건강보험 가입자)
0 3,905 △3,905

기 0 1,952 △1,952

시 0 977 △977

군 0 976 △976

코로나19 검사 양성자 조사 2,400 0 2,400

국 2,400 0 2,400

301 일반보전금 2,400 0 2,400

국 2,400 0 2,400

14 기타보상금 2,400 0 2,400

◎코로나19 검사 양성자 조사감시사업
2,400 0 2,400

국 2,400 0 2,400

빈대 방제대책비 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

경정 0원

경정 26,408,000원

경정 0원

2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

◎마스크(성립전) 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

◎홍보 리플릿 안내문(성립전)
1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

206 재료비 13,000 0 13,000

시 13,000 0 13,000

01 재료비 13,000 0 13,000

◎가정용 살충제(성립전)
12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

◎방제용 살충제(성립전)
1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

◎고압스팀기(성립전) 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

정신건강사업 4,037,266 3,985,193 52,073

국 1,602,081 1,591,358 10,723

기 565,284 556,675 8,609

시 1,129,293 1,118,459 10,834

군 740,608 718,701 21,907

정신건강복지센터 인력확충 767,600 742,290 25,310

기 383,800 371,145 12,655

시 191,900 185,572 6,328

군 191,900 185,573 6,327

307 민간이전 767,600 742,290 25,310

기 383,800 371,145 12,655

시 191,900 185,572 6,328

군 191,900 185,573 6,327

05 민간위탁금 767,600 742,290 25,310

◎정신건강복지센터 인력확충
767,600 742,290 25,310

기 383,800 371,145 12,655

시 191,900 185,572 6,328

군 191,900 185,573 6,327

통합정신건강증진사업 134,780 142,872 △8,092

기 67,390 71,436 △4,046

시 33,695 35,718 △2,023

군 33,695 35,718 △2,023

307 민간이전 134,780 142,872 △8,092

기 67,390 71,436 △4,046

2,000원*2,000매

500원*2,000매

3,000원*4,000개

40,000원*25개

500,000원*4대

경정 767,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 정신건강사업 (단위:천원)

시 33,695 35,718 △2,023

군 33,695 35,718 △2,023

05 민간위탁금 134,780 142,872 △8,092

◎통합정신건강증진사업
134,780 142,872 △8,092

기 67,390 71,436 △4,046

시 33,695 35,718 △2,023

군 33,695 35,718 △2,023

전국민 마음투자 지원사업 192,229 144,757 47,472

국 134,560 101,330 33,230

시 28,834 21,713 7,121

군 28,835 21,714 7,121

301 일반보전금 192,229 0 192,229

국 134,560 0 134,560

시 28,834 0 28,834

군 28,835 0 28,835

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 192,229 0 192,229

◎전국민 마음투자 지원사업
192,229 0 192,229

국 134,560 0 134,560

시 28,834 0 28,834

군 28,835 0 28,835

307 민간이전 0 144,757 △144,757

국 0 101,330 △101,330

시 0 21,713 △21,713

군 0 21,714 △21,714

05 민간위탁금 0 144,757 △144,757

◎전국민 마음투자 지원사업
0 144,757 △144,757

국 0 101,330 △101,330

시 0 21,713 △21,713

군 0 21,714 △21,714

정신건강복지센터 종사자 처우개선 지원 12,180 0 12,180

시 6,090 0 6,090

군 6,090 0 6,090

307 민간이전 12,180 0 12,180

시 6,090 0 6,090

군 6,090 0 6,090

05 민간위탁금 12,180 0 12,180

◎맞춤형 복지포인트 6,100 0 6,100

시 3,050 0 3,050

군 3,050 0 3,050

◎자격수당 6,080 0 6,080

시 3,040 0 3,040

경정 134,780,000원

192,229,000원

경정 0원

6,100,000원

40,000원*19명*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 정신건강사업 (단위:천원)

군 3,040 0 3,040

정신질환자 치료비지원 31,568 28,582 2,986

국 15,784 14,291 1,493

시 7,892 7,145 747

군 7,892 7,146 746

307 민간이전 31,568 28,582 2,986

국 15,784 14,291 1,493

시 7,892 7,145 747

군 7,892 7,146 746

01 의료 및 회복비 31,568 28,582 2,986

◎정신질환자 치료비 지원
31,568 28,582 2,986

국 15,784 14,291 1,493

시 7,892 7,145 747

군 7,892 7,146 746

정신재활시설 운영 지원 214,594 207,303 7,291

시 107,297 103,652 3,645

군 107,297 103,651 3,646

307 민간이전 214,594 207,303 7,291

시 107,297 103,652 3,645

군 107,297 103,651 3,646

10 사회복지시설법정운영비보조 214,594 207,303 7,291

◎정신재활시설 좋은친구들 운영
214,594 207,303 7,291

시 107,297 103,652 3,645

군 107,297 103,651 3,646

정신요양시설 운영 지원 2,000,001 2,035,000 △34,999

국 1,400,000 1,424,000 △24,000

시 600,001 611,000 △10,999

307 민간이전 2,000,001 2,035,000 △34,999

국 1,400,000 1,424,000 △24,000

시 600,001 611,000 △10,999

10 사회복지시설법정운영비보조 2,000,001 2,035,000 △34,999

◎인건비, 관리운영비 지원
2,000,001 2,035,000 △34,999

국 1,400,000 1,424,000 △24,000

시 600,001 611,000 △10,999

정신요양시설 운영 시비 지원 71,250 79,725 △8,475

시 71,250 79,725 △8,475

307 민간이전 71,250 79,725 △8,475

시 71,250 79,725 △8,475

10 사회복지시설법정운영비보조 55,170 63,645 △8,475

◎종사자수당,입소자부식,대인보험료 지원
55,170 55,245 △75

경정 31,568,000원

경정 214,594,000원

경정 2,000,001,000원

경정 55,170,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 정신건강사업 (단위:천원)

시 55,170 55,245 △75

◎사회복지시설 종사자 맞춤형 복지포인트
지원 0 8,400 △8,400

시 0 8,400 △8,400

정신요양시설 종사자 복지포인트 지원 8,400 0 8,400

시 8,400 0 8,400

307 민간이전 8,400 0 8,400

시 8,400 0 8,400

10 사회복지시설법정운영비보조 8,400 0 8,400

◎사회복지시설 종사자 맞춤형 복지포인트
지원 8,400 0 8,400

시 8,400 0 8,400

금연사업 355,190 341,990 13,200

기 135,680 135,680 0

시 20,600 19,000 1,600

군 198,910 187,310 11,600

금연환경 조성관리 42,630 32,630 10,000

201 일반운영비 32,250 22,250 10,000

01 사무관리비 32,250 22,250 10,000

◎일반수용비 32,250 22,250 10,000

○금연클리닉 운영 및 홍보물품 구입
10,000 0 10,000

금연구역 지정사업 41,200 38,000 3,200

시 20,600 19,000 1,600

군 20,600 19,000 1,600

201 일반운영비 41,200 38,000 3,200

시 20,600 19,000 1,600

군 20,600 19,000 1,600

01 사무관리비 39,580 36,920 2,660

◎일반수용비 5,506 290 5,216

○간접흡연 예방 홍보물 구입
5,506 290 5,216

시 2,753 145 2,608

군 2,753 145 2,608

◎임차료 34,074 36,630 △2,556

○금연차량 임차료
34,074 36,630 △2,556

시 17,037 18,315 △1,278

군 17,037 18,315 △1,278

02 공공운영비 1,620 1,080 540

◎차량선박비 1,620 1,080 540

○금연차량 전기충전비
1,620 1,080 540

시 810 540 270

경정 0원

8,400,000원

10,000원*1,000명

경정 2,000원*2,753개

경정 946,500원*3대*12월

경정 45,000원*3대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 금연사업 (단위:천원)

군 810 540 270

가족보건사업 3,837,372 3,837,372 0

기 1,871,481 1,871,481 0

시 992,089 992,089 0

군 973,802 973,802 0

국가예방접종실시 3,195,976 3,710,052 △514,076

기 1,597,988 1,855,026 △257,038

시 798,994 927,513 △128,519

군 798,994 927,513 △128,519

307 민간이전 3,195,976 3,710,052 △514,076

기 1,597,988 1,855,026 △257,038

시 798,994 927,513 △128,519

군 798,994 927,513 △128,519

01 의료 및 회복비 3,195,976 3,710,052 △514,076

◎코로나19 예방접종 시행비
0 514,076 △514,076

기 0 257,038 △257,038

시 0 128,519 △128,519

군 0 128,519 △128,519

코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방접종 시행비
)

514,076 0 514,076

기 257,038 0 257,038

시 128,519 0 128,519

군 128,519 0 128,519

307 민간이전 514,076 0 514,076

기 257,038 0 257,038

시 128,519 0 128,519

군 128,519 0 128,519

01 의료 및 회복비 514,076 0 514,076

◎코로나19 예방접종 시행비
514,076 0 514,076

기 257,038 0 257,038

시 128,519 0 128,519

군 128,519 0 128,519

출산지원사업 1,378,170 1,384,512 △6,342

시 1,171,444 1,176,835 △5,391

군 206,726 207,677 △951

산모신생아 건강관리 지원(전환사업) 818,170 824,512 △6,342

시 695,444 700,835 △5,391

군 122,726 123,677 △951

307 민간이전 818,170 824,512 △6,342

시 695,444 700,835 △5,391

군 122,726 123,677 △951

05 민간위탁금 818,170 824,512 △6,342

경정 0원

514,076,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 출산지원사업 (단위:천원)

◎산모신생아 건강관리사 지원
818,170 824,512 △6,342

시 695,444 700,835 △5,391

군 122,726 123,677 △951

모자보건사업 1,380,540 1,229,140 151,400

국 280,000 204,000 76,000

기 158,620 159,620 △1,000

시 596,435 558,235 38,200

군 345,485 307,285 38,200

표준모자보건수첩 제작 1,400 2,000 △600

기 0 1,000 △1,000

시 700 500 200

군 700 500 200

307 민간이전 1,400 2,000 △600

기 0 1,000 △1,000

시 700 500 200

군 700 500 200

05 민간위탁금 1,400 2,000 △600

◎표준모자보건수첩 1,400 2,000 △600

기 0 1,000 △1,000

시 700 500 200

군 700 500 200

기저귀 및 조제분유 지원 560,000 408,000 152,000

국 280,000 204,000 76,000

시 140,000 102,000 38,000

군 140,000 102,000 38,000

307 민간이전 560,000 408,000 152,000

국 280,000 204,000 76,000

시 140,000 102,000 38,000

군 140,000 102,000 38,000

05 민간위탁금 560,000 408,000 152,000

◎저소득층 기저귀,분유 지원
560,000 408,000 152,000

국 280,000 204,000 76,000

시 140,000 102,000 38,000

군 140,000 102,000 38,000

군민건강관리사업 410,704 390,501 20,203

기 189,976 177,160 12,816

시 110,364 106,670 3,694

군 110,364 106,671 3,693

국가암관리(암검진 자치단체보조) 312,624 301,360 11,264

기 156,312 150,680 5,632

시 78,156 75,340 2,816

경정 818,170,000원

경정 1,400,000원

경정 560,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 군민건강관리사업 (단위:천원)

군 78,156 75,340 2,816

307 민간이전 310,624 299,360 11,264

기 155,312 149,680 5,632

시 77,656 74,840 2,816

군 77,656 74,840 2,816

05 민간위탁금 310,624 299,360 11,264

◎국가암 조기검진비
310,624 299,360 11,264

기 155,312 149,680 5,632

시 77,656 74,840 2,816

군 77,656 74,840 2,816

저소득 시민 건강검진사업 56,000 56,040 △40

시 28,000 28,020 △20

군 28,000 28,020 △20

307 민간이전 56,000 56,040 △40

시 28,000 28,020 △20

군 28,000 28,020 △20

01 의료 및 회복비 56,000 56,040 △40

◎저소득시민 건강검진비
56,000 56,040 △40

시 28,000 28,020 △20

군 28,000 28,020 △20

일반건강검진사업 34,680 23,750 10,930

기 27,744 19,000 8,744

시 3,468 2,375 1,093

군 3,468 2,375 1,093

307 민간이전 34,680 23,750 10,930

기 27,744 19,000 8,744

시 3,468 2,375 1,093

군 3,468 2,375 1,093

05 민간위탁금 34,680 23,750 10,930

◎의료급여수급권자 일반 및 생애전환기 건
강검진비 34,680 23,750 10,930

기 27,744 19,000 8,744

시 3,468 2,375 1,093

군 3,468 2,375 1,093

영유아검진비 지원 2,600 2,176 424

기 2,080 1,740 340

시 260 218 42

군 260 218 42

307 민간이전 2,600 2,176 424

기 2,080 1,740 340

시 260 218 42

군 260 218 42

경정 310,624,000원

경정 56,000,000원

경정 34,680,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 군민건강관리사업 (단위:천원)

05 민간위탁금 2,600 2,176 424

◎영유아 검진비 지원
2,600 2,176 424

기 2,080 1,740 340

시 260 218 42

군 260 218 42

발달장애 정밀검사비 지원 3,550 5,925 △2,375

기 2,840 4,740 △1,900

시 355 592 △237

군 355 593 △238

307 민간이전 3,550 5,925 △2,375

기 2,840 4,740 △1,900

시 355 592 △237

군 355 593 △238

01 의료 및 회복비 3,550 5,925 △2,375

◎영유아 발달장애 정밀검사비
3,550 5,925 △2,375

기 2,840 4,740 △1,900

시 355 592 △237

군 355 593 △238

건강증진사업 734,773 735,121 △348

기 292,472 292,646 △174

시 158,714 158,801 △87

군 283,587 283,674 △87

보건소 심뇌혈관 전문가 육성(만성질환 사업기획 및 건
강조사 FMTP)

2,676 2,920 △244

기 1,338 1,460 △122

시 669 730 △61

군 669 730 △61

201 일반운영비 2,676 2,920 △244

기 1,338 1,460 △122

시 669 730 △61

군 669 730 △61

01 사무관리비 2,676 2,920 △244

◎위탁교육비 2,676 2,920 △244

○만성질환조사관리 위탁교육
2,676 2,920 △244

기 1,338 1,460 △122

시 669 730 △61

군 669 730 △61

지역보건소 우수 보건사업 발굴 및 보급사업 1,836 1,940 △104

기 918 970 △52

시 459 485 △26

군 459 485 △26

경정 2,600,000원

경정 3,550,000원

경정 2,676,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

201 일반운영비 1,836 1,940 △104

기 918 970 △52

시 459 485 △26

군 459 485 △26

01 사무관리비 1,836 1,940 △104

◎위탁교육비 1,836 1,940 △104

○우수사례 발굴 역량강화 위탁교육
1,836 1,940 △104

기 918 970 △52

시 459 485 △26

군 459 485 △26

구강보건사업 126,300 126,300 0

시 18,900 18,900 0

군 107,400 107,400 0

보건소 구강보건사업 10,800 10,000 800

시 5,400 5,000 400

군 5,400 5,000 400

201 일반운영비 10,800 10,000 800

시 5,400 5,000 400

군 5,400 5,000 400

01 사무관리비 10,800 10,000 800

◎일반수용비 10,800 10,000 800

○구강보건사업 리플렛 제작
2,150 1,350 800

시 1,075 675 400

군 1,075 675 400

아동 청소년 구강주치의 사업 9,200 10,000 △800

시 4,600 5,000 △400

군 4,600 5,000 △400

307 민간이전 9,200 10,000 △800

시 4,600 5,000 △400

군 4,600 5,000 △400

01 의료 및 회복비 9,200 10,000 △800

◎아동청소년 구강주치의 사업
9,200 10,000 △800

시 4,600 5,000 △400

군 4,600 5,000 △400

방문건강사업 902,061 804,533 97,528

균 94,329 94,329 0

기 195,602 152,700 42,902

시 362,115 335,321 26,794

군 250,015 222,183 27,832

방문건강관리사업 Ⅱ 98,000 84,200 13,800

시 49,000 42,100 6,900

경정 1,836,000원*1명

경정 860원*2,500개

경정 184,000원*50명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 방문건강사업 (단위:천원)

군 49,000 42,100 6,900

307 민간이전 21,040 7,240 13,800

시 10,520 3,620 6,900

군 10,520 3,620 6,900

01 의료 및 회복비 21,040 7,240 13,800

◎방문건강관리사업 약품 및 소모품 구입
21,040 7,240 13,800

시 10,520 3,620 6,900

군 10,520 3,620 6,900

희귀난치성질환자 의료비 지원사업 391,204 305,400 85,804

기 195,602 152,700 42,902

시 97,801 76,350 21,451

군 97,801 76,350 21,451

307 민간이전 391,204 305,400 85,804

기 195,602 152,700 42,902

시 97,801 76,350 21,451

군 97,801 76,350 21,451

05 민간위탁금 391,204 305,400 85,804

◎희귀질환자 의료비 지원
391,204 305,400 85,804

기 195,602 152,700 42,902

시 97,801 76,350 21,451

군 97,801 76,350 21,451

암환자의료비 지원(전환사업) 220,000 221,268 △1,268

시 165,000 165,951 △951

군 55,000 55,317 △317

307 민간이전 220,000 221,268 △1,268

시 165,000 165,951 △951

군 55,000 55,317 △317

01 의료 및 회복비 220,000 221,268 △1,268

◎암 치료비 지원 220,000 221,268 △1,268

시 165,000 165,951 △951

군 55,000 55,317 △317

재가암환자 관리사업(전환사업) 4,200 5,008 △808

시 3,150 3,756 △606

군 1,050 1,252 △202

307 민간이전 4,200 5,008 △808

시 3,150 3,756 △606

군 1,050 1,252 △202

01 의료 및 회복비 4,200 5,008 △808

◎재가암환자 영양보충식 및 소모품 구입
4,200 5,008 △808

시 3,150 3,756 △606

군 1,050 1,252 △202

경정 21,040,000원

경정 391,204,000원

경정 220,000,000원

경정 4,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 행정운영경비(보건과)
단위: 인력운영비(보건과) (단위:천원)

행정운영경비(보건과) 6,646,539 6,712,788 △66,249

인력운영비(보건과) 6,440,695 6,506,944 △66,249

인력운영비(보건과) 6,440,695 6,506,944 △66,249

101 인건비 6,440,695 6,506,944 △66,249

01 보수 5,228,774 5,228,895 △121

◎기본급 3,364,768 3,383,847 △19,079

○호봉제(80명) 3,098,630 3,117,709 △19,079

。7급(19호봉)
1,098,060 1,018,385 79,675

。8급(9호봉)
979,853 1,051,935 △72,082

。9급(6호봉)
173,133 199,805 △26,672

◎수당 1,109,412 1,088,119 21,293

○정근수당
252,358 253,789 △1,431

○정근수당가산금 71,640 66,600 5,040

。5년미만 5,040 0 5,040

○시간외근무수당 484,860 471,496 13,364

。6급
110,973 108,268 2,705

。7급
156,627 140,582 16,045

。8급
179,989 181,087 △1,098

。9급
37,271 41,559 △4,288

○읍.면근무수당
34,560 30,240 4,320

◎명절휴가비
336,477 338,385 △1,908

◎연가보상비

96,457 97,004 △547

◎직급보조비 182,220 182,100 120

○7급 54,000 49,680 4,320

○8~9급 81,900 86,100 △4,200

02 기타직보수 730,165 809,356 △79,191

◎급여 357,809 414,636 △56,827

○일반임기제(8급)
56,827 113,654 △56,827

◎수당 43,488 55,728 △12,240

○가족수당 7,200 8,640 △1,440

。배우자 2,400 2,880 △480

。존비속 4,800 5,760 △960

○위험근무수당(공보의) 3,600 14,400 △10,800

경정 3,660,200원*25명*12월

경정 2,551,700원*32명*12월

경정 2,061,100원*7명*12월

경정 3,364,768,000원*0.9*1/12

30,000원*14명*12월

경정 12,844원*45시간*16명*12개월

경정 11,602원*45시간*25명*12개월

경정 10,416원*45시간*32명*12개월

경정 9,860원*45시간*7명*12개월

경정 80,000원*36명*12월

경정 3,364,768,000원*1/12*120%

경정 3,364,768,000원*1/12*86%*1/30*15일*80%

경정 180,000원*25명*12월

경정 175,000원*39명*12월

경정 56,827,000원*1명

경정 40,000원*5명*12월

경정 80,000원*5명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 행정운영경비(보건과)
단위: 인력운영비(보건과) (단위:천원)

。을종 3,600 14,400 △10,800

◎정액급식비 8,400 10,080 △1,680

◎연가보상비
10,258 11,887 △1,629

◎시간외근무수당 34,150 38,805 △4,655

○일반임기제(5급)
16,264 15,868 396

○일반임기제(6급)
6,936 6,767 169

○일반임기제(8급)
5,625 10,975 △5,350

○일반임기제(9급)
5,325 5,195 130

◎직급보조비 16,860 19,020 △2,160

○일반임기제(8급)
2,160 4,320 △2,160

03 공무직(무기계약)근로자보수 481,756 468,693 13,063

◎방사선실 업무보조(1명) 59,835 59,475 360

○복리후생비 8,979 8,619 360

。직무보조비
2,100 1,740 360

◎통합건강증진사업(8명) 421,921 409,218 12,703

○복리후생비 63,935 60,695 3,240

。직무보조비
16,800 13,920 2,880

。직무숙련수당
2,880 2,520 360

○2023년 임금협약 체결에 따른 소급분
9,463 0 9,463

재무활동(보건과) 4 0 4

보전지출(보건과) 4 0 4

보전지출(보건과) 4 0 4

802 반환금기타 4 0 4

01 국고보조금반환금 2 0 2

◎2023년 보건소 심뇌혈관 전문가 육성(만성질
환 사업기획 및 건강조사 FMTP)이자 반납

1 0 1

◎2023년 지역보건소 우수 보건사업 발굴 및
보급사업 이자 반납 1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 2 0 2

◎2023년 보건소 심뇌혈관 전문가 육성(만성질
환 사업기획 및 건강조사 FMTP)이자 반납

1 0 1

◎2023년 지역보건소 우수 보건사업 발굴 및
보급사업 이자 반납 1 0 1

경정 50,000원*6명*12월

경정 140,000원*5명*12월

경정 357,809,000원*1/12*86%*1/30*15일*80%

경정 15,059원*2명*45시간*12월

경정 12,844원*1명*45시간*12월

경정 10,416원*1명*45시간*12월

경정 9,860원*1명*45시간*12월

경정 180,000원*1명*12월

경정 175,000원*1명*12월

경정 175,000원*8명*12월

경정 30,000원*8명*12월

9,462,420원

50원

20원

20원

20원


